

1e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding voor de inzameling, transport en verwerking van glas
Documentnummer JMA202306-ITVG Datum: 04-10-2023

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad	3.5 Geschiktheidseisen technische- en beroepsbekwaamheid. Is het toegestaan om de gemeente Smallerland als referentie op te voeren?	Ja, dat is akkoord.
2	Aanbestedingsleidraad	artikel 1.3., pagina 6, de overeenkomst zal een looptijd hebben van 4 jaar, met tweemaal een optie tot verlenging van 2 jaar (maximaal 8 jaar). Wij leven in onzekere tijden waarin ook opdrachtnemers de ontwikkelingen op het gebied van transport en zeker verwerking van glas in de komende jaren niet kunnen overzien, laat staan voor een periode langer dan 4 jaar. Er kunnen zich ontwikkelingen voordoen waarom ook opdrachtnemer na 4 dan wel 6 jaar niet meer zou willen overgaan tot verlenging van de overeenkomst, wilt u daarom de beslissing om op enig moment de overeenkomst te verlengen wederzijds maken hier ook beschrijven? Dit heeft u in het Programma van Eisen, punt 66, pagina 5, immers ook zo beschreven.	Verlenging vindt tweezijdig plaats. Dit is opgenomen in de Overeenkomst artikel 2, lid 2.12.
3	Algemeen	Veel afval zal gewogen worden middels een weegbrug, deze zijn ingesteld om te wegen per 20 kilo. De afwijking is hierdoor minimaal 20 kilo, kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, waarom niet?	Naar inziens van opdrachtgever is dit punt niet relevant. De containers worden gewogen bij inzameling en er is geen eis opgenomen over een minimale of maximale afwijking van een weegbrug bij de verwerker. Indien deze vraag op een specifiek onderdeel van de aanbestedingsstukken slaat kunt u dit specificeren in de 2e nota.
4	Algemeen	Kunt u geïnteresseerde partijen de mogelijkheid geven verduidelijkingsvragen te stellen voor een tweede nota van inlichtingen? Zo nee, waarom niet?	Er is ruimte in de planning voor een 2e nota. U kunt eventuele vervolgvragen uiterlijk maandag 9 oktober voor 12u indienen via TenderNed.
5	Algemene inkoopvoorwaarden	25.1: Bent u, gelet op een mogelijk beursgenoteerde Opdrachtnemer, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?	De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen. In dit geval wordt van de mogelijkheid de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing slechts gebruik gemaakt in het geval van dringende redenen.
6	Algemene inkoopvoorwaarden	23.6: Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen ("De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Gemeente wordt vereist – met een G-rekening werken."), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?	De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen. In dit geval is het gebruik van een G-rekening niet heel gebruikelijk in deze sector. Dit punt zal in deze opdracht niet worden ingezet en vervalt.
7	Algemene inkoopvoorwaarden	17.5: Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure? Hoofdstuk IV: Bent u bereid om dit hoofdstuk te laten vervallen, gelet op de dienstverlening?	De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen. Hoofdstuk IV van de Algemene Inkoopvoorwaarden zijn op deze opdracht niet van toepassing en zullen derhalve niet geldig zijn.
8	Algemene inkoopvoorwaarden	14.2: Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Contractant ter hoogte van i) éénmaal de contractuele jaarwaarde van de overeenkomst per jaar en (ii) 50% van onder (i) genoemde jaarwaarde per gebeurtenis?	De aansprakelijkheid is gespecificeerd in de conceptovereenkomst. De conceptovereenkomst prevaleert over de inkoopvoorwaarden.
9	Algemene inkoopvoorwaarden	11.2: Kunt u akkoord gaan met een redelijke termijn na de eerste constatering van de aankomende vertraging, in plaats van "direct bij"? Contractant moet de mogelijkheid hebben om intern te overleggen over de eventueel te treffen maatregelen om de vertraging te beperken. Bij een grote organisatie heeft dat (kort) de tijd nodig.	Het programma van eisen prevaleert over de algemene inkoopvoorwaarden. Afspraken over vertraging en onvoorziene omstandigheden vindt plaats zoals benoemd in eis 53 en 54.
10	Algemene inkoopvoorwaarden	11.1: Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.	Het programma van eisen prevaleert over de algemene inkoopvoorwaarden. Zie eis 17.

11	Algemene inkoopvoorwaarden	8: Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	Artikel 8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden is op deze opdracht niet van toepassing en zal derhalve niet geldig zijn.
12	Algemene inkoopvoorwaarden	7.3: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?	De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen. In dit geval is deze bepaling van toepassing op de opdracht en zal derhalve niet vervallen.
13	Algemene inkoopvoorwaarden	Kunt u bevestigen dat aanbestedende dienst de wijzigingen voortkomend uit de Nota(s) van Inlichtingen verwerkt in een update van Overeenkomst en Bijlage(n)? Zo nee, waarom niet?	De wijzigingen die van toepassing zijn op de overeenkomst worden aangepast in de definitieve versie ter ondertekening. De bijlagen worden niet aangepast. De Nota van Inlichtingen wordt als bijlage toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.
14	Algemene inkoopvoorwaarden	23.3: Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen. In dit geval is deze bepaling niet van toepassing op de overeenkomst en zal derhalve vervallen.
15	Algemene inkoopvoorwaarden	14.1: De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	De aansprakelijkheid is gespecificeerd in de conceptovereenkomst. De conceptovereenkomst prevaleert over de inkoopvoorwaarden.
16	Algemene inkoopvoorwaarden	4.5: Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Wij kunnen de Algemene Voorwaarden van de gemeente niet wijzigen. De toepasselijkheid op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen.
17	Algemene inkoopvoorwaarden	2.4: Bent u bereid om branchespecifieke voorwaarden wel overeen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?	Nee, dit is niet akkoord. Aanbestedende dienst zal de Algemene Voorwaarden van Opdrachtgever gebruiken en hier niet van afwijken.
18	Algemene inkoopvoorwaarden	24.1: Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	De onderhavige opdracht heeft een initiële contractduur van 4 jaar. Zie leidraad 1.3 en Overeenkomst Artikel 2.1. De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen. Zie ook vraag 27.
19	Algemene inkoopvoorwaarden	25.1 3e en 5e bullet: U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	De toepasselijkheid van de Algemene Inkoopvoorwaarden op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen.. In dit geval wordt van de mogelijkheid de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing slechts gebruik gemaakt in het geval van dringende redenen.
20	Algemene inkoopvoorwaarden	25.1 4e bullet: De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Wij kunnen de Algemene Voorwaarden van de gemeente niet wijzigen. De toepasselijkheid op de overeenkomst zal per artikel naar redelijkheid worden bekeken in voorkomende gevallen.
21	Algemene inkoopvoorwaarden	14.2: Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	De aansprakelijkheid is gespecificeerd in de conceptovereenkomst. De conceptovereenkomst prevaleert over de inkoopvoorwaarden.
22	Algemene inkoopvoorwaarden	17.1: Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen mogen door Opdrachtnemer worden doorberekend aan Opdrachtgever.
23	Algemene inkoopvoorwaarden	11.1: In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?	Het programma van eisen prevaleert over de algemene inkoopvoorwaarden. Zie eis 17 en zie antwoord vraag 10.

24	Conceptovereenkomst	7.3: Bent u bereid de duur van de geheimhoudingsbepaling te beperken in duur tot 3 jaar na afloop van de overeenkomst?	Artikel 7. lid 7.3, heeft betrekking op geheimhouding van hetgene wat de duur van de overeenkomst overstijgt. Naar inziens van opdrachtgever is dit in het geval van deze opdracht niet aan de orde. Er wordt geen termijn vastgesteld.
25	Conceptovereenkomst	5.2: Stemt u ermee in om de overeenkomst zo aan te passen dat opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door opdrachtnemer?	Dat is niet akkoord. Indien de gevolgschade logischerwijs herleidbaar is naar Opdrachtnemer valt deze binnen de bepaling. Indien u met Opdrachtnemer doelt op Opdrachtgever kunt u dit aangeven in de 2e Nota van Inlichtingen a.d.h.v. een vervolgvraag.
26	Conceptovereenkomst	3: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen mogen door Opdrachtnemer worden doorberekend aan Opdrachtgever.
27	Conceptovereenkomst	2.4: Kunt u verduidelijken dat hier niet mee wordt bedoeld dat Opdrachtgever te allen tijde het recht heeft de overeenkomst te beëindigen?	Artikel 2 lid 2.4 in de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: Indien de Opdrachtnemer tekort schiet in de nakoming van diens verplichtingen uit hoofde van de opdracht kan de Opdrachtgever de sanctiemiddelen uit hoofde van – en conform het BW inzetten, waaronder de vordering tot nakoming, ontbinding en/of schadevergoeding, zoals geregeld in de Algemene Inkoopvoorwaarden. Er vindt geen opzegging zonder reden plaats.
28	Conceptovereenkomst	1.2: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Dat is juist, landelijke wet- en regelgeving is hierin leidend.
29	Conceptovereenkomst	Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Aanbestedende dienst zal de Algemene Voorwaarden van Opdrachtgever gebruiken en hier niet van afwijken.
30	Conceptovereenkomst	1.1: Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Ja, zie ook programma van eisen eis 62.
31	Conceptovereenkomst	4.3 Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Naar inziens van opdrachtgever relateert gestelde vraag niet aan artikel 4.3 van de Overeenkomst. Inschrijver kan de vraag verder specificeren in de 2e nota van inlichtingen a.d.h.v. een vervolgvraag.
32	Inschrijvingstabel	U vraagt per kleur een gewicht en tarief t.b.v. de afrekening. Hierdoor dient elke container 3 maal gewogen te worden en kan kostbaar en tijdrovend zijn, wat niet gewenst is ook in het kader van (verkeers)veiligheid tijdens het ledigen van de container. Dit is echter mogelijk en haalbaar maar het is voor de inzamelaar efficiënter om de totale container in zijn geheel te wegen en één tarief voor verwerking te hanteren. Aan de hand van het lossen bij de overslaglocatie kan de samenstelling per kleur gerapporteerd worden. Wilt u overwegen om een inschrijftarief per kleur aan te passen in één tarief per ton verwerking glas, op basis van de door u aangegeven hoeveelheden en samenstelling. Zo nee, waarom niet?	Opdrachtgever is akkoord met het eenmalig wegen van de container mits een aan het begin van de opdracht vooraf vastgestelde verdeling van de verschillende kleuren wordt gehanteerd. In overleg kan tijdens de opdracht de verdeling worden gecheckt met een meetmoment. De verdeling van de stromen is in het huidige jaar: 50% wit glas, 40% groen glas en 10% bruin glas. Het rapporteren op kleur bij overslag is niet wenselijk gezien het antwoord op vraag 35 en 36. De huidige inschrijftabel komt overeen met dit antwoord en wordt niet aangepast.
33	PvE 17	Bij overloop dient opdrachtnemer container binnen 24 uur te ledigen. U geeft vooraf de inzamelfrequentie af per locatie en glascontainer. Inschrijver(s) weten vooraf niet welke locaties risico lopen tot overloop. Mag opdrachtnemer de inzamelfrequentie per locatie in overleg met opdrachtgever aanpassen naar eigen inzicht? Dit om overloop te voorkomen.	Ja, dat is akkoord. Opdrachtgever wenst wel te benadrukken dat er zeer weinig overloop plaatsvindt met de huidige inzamelfrequentie (bijlage B, programma van eisen).
34	PvE 17	Bij overloop dient opdrachtnemer container binnen 24 uur te ledigen. U geeft vooraf de inzamelfrequentie af per locatie en glascontainer. Inschrijver(s) weten vooraf niet welke locaties risico lopen tot overloop. Kunt u met deze eis in overleg met opdrachtnemer flexibel omgaan tijdens evenementen/feestdagen en dergelijke situaties waarbij overloop van containers niet direct vooraf zijn te overzien?	Ja, dat is akkoord mits overleg plaatsvindt tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer.

35	PvE 4	Algemene bepalingen, punt 4, pagina 1. U geeft aan dat tijdens de uitvoering van de opdracht hetzelfde inzamelvoertuig geen afvalstoffen van derden mag inzamelen of afvoeren, wanneer u met afvalstoffen ook flessenglas bedoelt dan is het zo dat wij vanwege duurzaamheid en kostenefficiëntie flessenglas op route inzamelen, wij rijden een route langs containers van diverse klanten en legen deze in de container op het kraanvoertuig waarbij wij per container per klant de gewichten met behulp van de kraan op het voertuig inzichtelijk maken. Wilt u de inhoud van punt 4 in deze zin aanpassen?	Programma van Eisen, eis 4 vervalt. Het is toegestaan om flessenglas op route in te zamelen van derden mits er per container wordt gewogen en afgerekend. Indien routes worden gecombineerd kan vervuiling van een vracht alleen worden toegerekend aan gemeente volgens eis 50 indien kan worden aangetoond dat de vervuiling voortkomt uit de containers van Opdrachtgever.
36	PvE 4	In het kader van efficiency en duurzaamheid is het logistiek gezien zowel voor opdrachtnemer als opdrachtgever economisch voordeliger om inzameling van glas te combineren met glas van derden. Aangezien er per glascontainer (onder- of bovengronds) per kleur kan worden gewogen en afgerekend. Als opdrachtnemer dit kan garanderen, mogen deze opdrachten dan gecombineerd worden met derden? Zo nee, waarom niet?	Programma van Eisen, eis 4 vervalt. Het is toegestaan om flessenglas op route in te zamelen van derden mits er per container wordt gewogen en afgerekend. Indien routes worden gecombineerd kan vervuiling van een vracht alleen worden toegerekend aan gemeente volgens eis 50 indien kan worden aangetoond dat de vervuiling voortkomt uit de containers van Opdrachtgever.
37	PvE 40	Het gebruikte weegstelsel mag niet meer dan 1kg afwijken. Technisch is dit haalbaar echter in de praktijk kan dit problemen opleveren door de stand van de vrachtwagen, helling/deining van de vracht etc. Als voorbeeld: Een glascontainer met 400kg kleurgescheiden glas is nagenoeg niet op 1kg nauwkeurig te wegen. Dit betekent een maximale afwijking van 0,0025% en is niet reeel. Gaat u daarom akkoord met het (technisch) wegen op 1kg nauwkeurig waarbij de vracht in de praktijk maximaal 5% mag afwijken?	Het zo nauwkeurig mogelijk wegen van de containers is het uitgangspunt. Eis 40 wordt aangepast in: Het gebruikte weegstelsel mag niet meer dan 5kg per containerlediging afwijken. Jaarlijks moet de Opdrachtnemer een keuringsrapport van het weegstelsel naar de Opdrachtgever sturen.
38	PvE 40	Eisen aan het materieel, punt 40, pagina 4,. U geeft aan dat de afwijking van het weegstelsel maximaal 1 kg per containerlediging mag zijn. Ons weegstelsel is, zoals beschreven in de EU Conformiteitsverklaring, getoetst conform de eisen van de Europese Richtlijn 2014/31/EU. Met een belasting tussen de 0 t/m 2500 kg mag de afwijking 5 kg bedragen. Wilt u dit aanpassen in het Programma van Eisen?	Het zo nauwkeurig mogelijk wegen van de containers is het uitgangspunt. Eis 40 wordt aangepast in: Het gebruikte weegstelsel mag niet meer dan 5kg per containerlediging afwijken. Jaarlijks moet de Opdrachtnemer een keuringsrapport van het weegstelsel naar de Opdrachtgever sturen.
39	PvE 43	Eisen aan de verwerking, punt 43, pagina 4. Om het glas maximaal te kunnen recycleren moet het voldoen aan de door de inzamelaar gehanteerde acceptatievoorwaarden. Gaat u akkoord met de door ons gehanteerde acceptatievoorwaarden wanneer deze niet afwijken van de algemeen in de branche gehanteerde acceptatievoorwaarden voor de verwerking van flessenglas?	Ja, dat is correct. De acceptatievoorwaarden dienen te worden verstrekt zoals beschreven in eis 45.
40	PvE 50	Eisen aan de verwerking, punt 50. U geeft aan dat opdrachtnemer de afvalstromen accepteert op basis van een maximale vervuiling van 2,5% gewichtsprocent t.o.v. het totale gewicht van het tot de aangeboden vracht behorende glas. In bepaalde gevallen wanneer bijvoorbeeld asbest of medisch glas tussen het glas wordt aangetroffen wordt dit afgekeurd ook wanneer het door u genoemde percentage niet is gehaald. Wilt u de tekst aanpassen?	Atypische afvalstromen zijn niet van toepassing op de eis van de vervuilingsgraad van max 2,5%. Mits kan worden aangetoond dat de vervuiling voortkomt uit de glascontainers van Opdrachtgever.
41	PvE 67	Contractuele bepalingen, punt 67, pagina 5. Wij nemen aan dat wanneer er op enig moment door de overheid (belasting-) maatregelen worden genomen, of nieuwe maatregelen worden ingevoerd, die direct en aanwijsbaar van invloed zijn op het kostenniveau van de dienstverlening die in deze aanbesteding wordt beschreven dat opdrachtnemer deze kosten per datum dat de maatregel van kracht wordt deze kosten aan de aanbestedende dienst in rekening mag brengen. Vanzelfsprekend zal opdrachtnemer de aanbestedende dienst hiervan altijd in een zo vroeg mogelijk stadium op de hoogte brengen. Is onze aanname juist?	Ja, dat is juist indien vooraf overleg plaatsvindt tussen opdrachtnemer en opdrachtgever.
42	PvE 67	Contractuele bepalingen, punt 67, pagina 5. U geeft aan dat de vergoedingen voor de inzameling, transport en verwerking van de afvalstroom jaarlijks per 1 januari worden geïndexeerd conform de NEA-index, maar in de conceptovereenkomst staat in artikel 3.3. dat de verwerkingstarieven worden geïndexeerd conform de CPI. Wat is juist?	Het programma van eisen, eis 67 is correct. Artikel 3.13. van de Overeenkomst vervalt. Artikel 3.14 van de Overeenkomst wordt aangepast: 'De geoffreerde prijzen voor de inzameling, transport en verwerking van het glas worden jaarlijks geïndexeerd volgens de NEA index [...].

43	PvE 72D	U vraagt om (digitaal) gescande weegbonnen en begeleidingsbrieven bij de factuur. Aangezien wij steeds digitaler werken is het soms niet mogelijk om fysieke bonnen te printen. Daarnaast kan een weeginstallatie op een kraanwegen geen fysieke bonnen printen per lediging. Gaat u akkoord met een digitale (bijv. Excel/portal) weegrapportage eventueel in combinatie met een ijkrapport van het inzamelvoertuig en/of weegbrug om deze wegingen te beoordelen?	Ja, dat is akkoord.
----	---------	---	---------------------